
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

Администрация  

муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение» 

 

 АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ  

Муниципальнэ  образованиеу 

«Джэджэ къоджэ псэупlэм»   

иадминистрацие 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                 от 30.11.2023 г. № 158  

ст. Гиагинская 

 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», при назначении 

на которые и при замещении которых муниципальные служащие администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Республики Адыгея от 31 августа 2009 

года № 100 «О перечне должностей государственной гражданской службы Республики 

Адыгея, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Адыгея обязаны предоставлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                    С.А. Ботвинников 

 

 

 

 

 



Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»           А.Н. Лукьянов 

 

 

Подготовлено: Главный специалист отдела 

социального развития и юридического анализа         Ю.Б.Шитухина 

Согласовано: Ведущий специалист отдела 

социального развития и юридического анализа         Н.В.Черкова 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение  

к Постановлению Главы    

          муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

от 30 ноября 2023 г. № 158 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в исполнительно-

распорядительном органе муниципального образования для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность: 

    Главная должность муниципальной службы: 

        - первый заместитель главы администрации муниципального образования; 

        - заместитель главы администрации муниципального образования. 

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 

исполнения полномочий исполнительно- распорядительного органа 

муниципального образования: 

     Ведущая должность муниципальной службы: 

         - начальник отдела. 

     Старшая должность муниципальной службы: 

         - администратор населенного пункта п. Гончарка; 

         -главный специалист отдела социального развития и юридического анализа; 

         - главный специалист отдела благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства;  

         - главный специалист земельно- имущественного отдела; 

         - главный специалист финансово- бухгалтерского отдела. 

 


